
Výsledky výtvarné soutěže v rámci oslav „Světového dne bezpečnosti 
potravin“  
Autor: Informační centrum bezpečnosti potravin Ministerstva zemědělství 

 

Děti ve věku 3 – 10 let výtvarně ztvárnily téma bezpečnosti potravin a zdravého stravování. 

 
 

 

Ve dnech 27. května až 15. června 2021 probíhala výtvarná soutěž pro děti 
ve věku 3 – 10 let při příležitosti oslav Světového dne bezpečnosti potravin, jež se slaví 
každoročně 7. června. 
Do výtvarné soutěže s názvem „5 klíčů k bezpečnému stravování“ se zapojilo celkem 165 
soutěžících. Děti kreslily nejčastěji obrázky na téma zdravé potraviny, které mám rád; zdravé 
potraviny v porovnání s nezdravými; místo, kde rád jím; škůdci potravin … Z každé kategorie 
bylo oceněno 10 soutěžících, kteří dostanou od MZ ČR drobné dárky a písemné ocenění. 
 
Za kreativitu a práci s dětmi byly vybrány a ocenění dostanou učitelky z těchto MŠ a ZŠ: 

 MŠ Herálec 
 MŠ Mnich 
 MŠ Velká Bíteš 
 ZŠ Lánecká, Světlá nad Sázavou 
 MŠ Třebíč 
 MŠ Klásek 
 ZŠ Louny 

 
Poznámka: ze 165 soutěžících dětí a kolektivů škol bylo vybráno 5 učitelek a kolektivů 
z našeho kraje, což svědčí o pečlivé přípravě, nadšení a dobrých nápadů zúčastněných. 
Bližší identifikace škol je k dispozici u vyhlašovatele soutěže. 
 

Děkujeme všem soutěžícím dětem, že se zapojily do soutěže a vytvořily krásné 
tematické výtvarné práce. 
 
Za správnost opisu: O. Johanidesová, OŠMS KrÚ Kraje Vysočina, 23. 6. 2021 
 

 


